新型コロナウイルス感染症対策 専門家会議（第９回 持ち回り開催）

議事概要

１ 日時

令和 2年 3月 26日（木）

２ 出席者

座長  脇田 隆字   国立感染症研究所所長

副座長 尾身 茂   独立行政法人地域医療機能推進機構理事長

構成員 岡部 信彦   川崎市健康安全研究所所長

    押谷 仁   東北大学大学院医学系研究科微生物分野教授

    釜萢 敏    公益社団法人日本医師会常任理事

河岡 義裕  東京大学医科学研究所感染症国際研究センター長

川名 明彦   防衛医科大学校内科学講座（感染症・呼吸器）教授

鈴木 基   国立感染症研究所感染症疫学センター長

舘田 一博  東邦大学微生物・感染症学講座教授

中山 ひとみ 霞ヶ関総合法律事務所弁護士

武藤 香織    東京大学医科学研究所公共政策研究分野教授

吉田 正樹    東京慈恵会医科大学感染症制御科教授

３ 議事概要

  資料１「厚生労働大臣による内閣総理大臣への報告書」の現状の認識について確

認した。